
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/09421 

 Del: 06/12/2022 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

PON METRO codice locale progetto FI4.1.1b – Azione di riferimento (PON): Asse 4 – Azione 4.1.1; FSC 2014-

2020 - intervento denominato “SMART LIVEABILITY - Adeguamento funzionale della struttura sita nell'area Ex 

Meccanotessile per realizzazione alloggi” - Codici Opera 200229 – 200233 – 220397. C.U.P. H16D20000060001 

– CUI L01307110484202000154 – CIG 95243996B1 – Integrazione della determina a contrarre n. 9306/2022

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

 

Premesso che:

·         il Consiglio Comunale, in data 28 Febbraio 2022, ha approvato la Deliberazione n. 
2022/C/00006 avente ad oggetto Documenti di programmazione 2022-2024, approvazione note di 
aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa e Piano Triennale Investimenti, divenuta 
esecutiva in data 8 aprile 2022;

·         la Giunta Comunale, in data 17 maggio 2022, ha approvato la Deliberazione n. 209/2022, 
avente ad oggetto Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: approvazione;

·         con decreto del Sindaco n. 75/2019 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di dirigente del 
Servizio Gestione e Manutenzione;

Richiamata  la  propria  Determinazione  n.   DD/2022/09306 esecutiva il  5.12.2022 avente  ad oggetto  “PON 
METRO codice locale progetto FI4.1.1b – Azione di riferimento (PON): Asse 4 – Azione 4.1.1; FSC 2014-2020 
-  intervento  denominato  “SMART LIVEABILITY -  Adeguamento  funzionale  della  struttura  sita  nell'area  Ex 
Meccanotessile  per  realizzazione  alloggi”  -  Codici  Opera  200229  –  200233  –  220397.  C.U.P. 
H16D20000060001 – CUI L01307110484202000154 – CIG  95243996B1 – Determinazione a contrarre”;

Rilevato che relativamente agli obblighi assunzionali, di cui all’art. 47 del D.L. 77/2021 convertito dalla Legge n. 
108/2021, il capitolato speciale di appalto allegato integrante della DD/2022/09306, per mero errore materiale,  
non riporta all’art. 11bis la percentuale del 15% relativamente alle assunzioni femminili, in considerazione del 
tasso attuale di occupazione femminile nel settore di riferimento pari al 9,7%;

Pag. 1 di 2 DD/2022/09421



Ritenuto pertanto, di precisare che relativamente agli obblighi assunzionali di cui al presente affidamento, è 

stata:

- confermata la percentuale del 30% relativamente alle assunzioni giovanili;

- definita la percentuale del 15% relativamente alle assunzioni femminili, in considerazione del tasso attuale di 

occupazione femminile pari al 9,7%;

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti

- il d.lgs. n. 50/2016 e ss mm e ii e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore, 

- l'art.107 d.lgs. n. 267/2000;

- l'art. 81 co. 3 Statuto del Comune di Firenze;

- l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

1.      di precisare che relativamente agli obblighi assunzionali di cui al presente affidamento, il capitolato 

speciale di appalto, per mero errore materiale, non riporta all’art. 11bis la percentuale del 15% relativamente 

alle assunzioni femminili, in considerazione del tasso attuale di occupazione femminile nel settore di riferimento 

pari al 9,7%;

 

2.      di confermare, relativamente agli obblighi assunzionali di cui al presente affidamento, la percentuale del 

30% relativamente alle assunzioni giovanili e  la percentuale del 15% relativamente alle assunzioni femminili 

come indicato nella determina a contrarre DD/2022/09306;

 

3.      di confermare quanto disposto con propria pecedente determinazione n. DD/2022/09306;

 4.       di dare atto che il responsabile del procedimento dell'intervento in questione è il sottoscritto Ing. Filippo 
Cioni.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Pag. 2 di 2 DD/2022/09421


	Determinazione dirigenziale DD/2022/09421

		2022-12-06T17:52:59+0100
	FILIPPO CIONI




